



ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΓΙΑ ΤΟ ΕΞΑΜΗΝΟ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΣΤΙΣ

30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2018



ΡΥΘΜΙΖΟΜΕΝΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
ΕΜΠΙΣΤΕΥΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Για το εξάμηνο που έληξε την 30ή Ιουνίου	
	2018	2017*
Κύκλος εργασιών	451.020	385.428
Μικτό κέρδος	32.755	29.244
Μικτό κέρδος (%)	7,3%	7,6%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (α-EBITDA)	27.865	24.537
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (α-EBITDA) (%)	6,2%	6,4%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	25.644	26.030
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) (%)	5,7%	6,8%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (α-EBIT)	16.288	13.479
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (α-EBIT) (%)	3,6%	3,5%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	14.067	14.972
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) (%)	3,1%	3,9%
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(16.509)	(16.136)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρου εισοδήματος	(2.442)	(1.164)
Καθαρό περιθώριο προ φόρου εισοδήματος (%)	(0,5%)	(0,3%)
Κέρδη/ (Ζημιές) περιόδου	(1.084)	(887)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	(1.098)	(891)

- Πηγή: Ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων (Παράρτημα Α) και Εναλλακτικά μέτρα απόδοσης (Παράρτημα Γ)

- Όλα τα ποσοστά υπολογίζονται ως προς τον κύκλο εργασιών

*Έχουν αναδιατυπωθεί συγκρίσιμα στοιχεία για να παρουσιαστεί η επίδραση της πρώιμης εφαρμογής του ΔΠΧΑ 15 το 2017. Δείτε τη σημείωση 4 επί των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης

Στις

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	30 Ιουνίου 2018	31 Δεκεμβρίου 2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ενσώματα πάγια στοιχεία	385.165	380.610
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.988	6.140
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	40.986	40.816
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	432.139	427.565
Αποθέματα	200.535	186.251
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	152.780	138.267
Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	135.351	65.166
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	41.144	69.443
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.896	3.070
Κυκλοφορούν ενεργητικό	532.705	462.197
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	964.844	889.763
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ	195.080	200.222
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Δανεισμός	79.685	86.141
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	20.292	21.989
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.644	25.794
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	124.622	133.924
Δανεισμός	414.200	362.732
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	212.758	186.915
Υποχρεώσεις από συμβάσεις	14.223	4.724
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.962	1.246
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	645.143	555.617
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	769.765	689.541
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ	964.844	889.763

Πηγή: Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης (Παράρτημα Β)

Η συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων του **κλάδου σωλήνων χάλυβα** έχει ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Για το εξάμηνο που έληξε την 30ή Ιουνίου	
	2018	2017*
Κύκλος εργασιών	223.570	180.347
Μικτό κέρδος	16.733	14.906
Μικτό κέρδος (%)	7,5%	8,3%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (α-EBITDA)	14.719	13.770
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (α-EBITDA) (%)	6,6%	7,6%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	14.719	13.774
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) (%)	6,6%	7,6%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (α-EBIT)	10.094	9.237
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) (%)	4,5%	5,1%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	10.094	9.241
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) (%)	4,5%	5,1%
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(4.526)	(5.157)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρου εισοδήματος	5.568	4.084
Καθαρό περιθώριο προ φόρου εισοδήματος (%)	2,5%	2,3%
Κέρδη/ (Ζημιές) περιόδου	4.584	4.084
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	4.584	4.084

- Πηγή: Ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων (Παράρτημα Α) και Εναλλακτικά μέτρα απόδοσης (Παράρτημα Γ)

- Όλα τα ποσοστά υπολογίζονται ως προς τον κύκλο εργασιών

*Έχουν αναδιατυπωθεί συγκρίσιμα στοιχεία για να παρουσιαστεί η επίδραση της πρώιμης εφαρμογής του ΔΠΧΑ 15 το 2017. Δείτε τη σημείωση 4 επί των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Η συνοπτική ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων του **κλάδου καλωδίων** έχει ως εξής:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Για το εξάμηνο που έληξε την 30ή Ιουνίου	
	2018	2017*

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Για το εξάμηνο που έληξε την 30ή Ιουνίου	
	2018	2017*
Κύκλος εργασιών	227.450	205.082
Μικτό κέρδος	16.022	14.338
Μικτό κέρδος (%)	7,0%	7,0%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (a-EBITDA)	13.938	11.220
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (a-EBITDA) (%)	6,1%	5,5%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	11.717	12.708
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA) (%)	5,2%	6,2%
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (a-EBIT)	7.138	4.857
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) (%)	3,1%	2,4%
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	4.917	6.345
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT) (%)	2,2%	3,1%
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(11.981)	(10.979)
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρου εισοδήματος	(7.064)	(4.634)
Καθαρό περιθώριο προ φόρου εισοδήματος (%)	(3,1%)	(2,3%)
Κέρδη/ (Ζημιές) περιόδου	(4.768)	(4.563)
Κέρδη/(Ζημιές) μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας	(4.783)	(4.567)

- Πηγή: Ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων (Παράρτημα Α) και Εναλλακτικά μέτρα απόδοσης (Παράρτημα Γ)

- Όλα τα ποσοστά υπολογίζονται ως προς τον κύκλο εργασιών

*Έχουν αναδιατυπωθεί συγκρίσιμα στοιχεία για να παρουσιαστεί η επίδραση της πρώιμης εφαρμογής του ΔΠΧΑ 15 το 2017. Δείτε τη σημείωση 4 επί των συνοπτικών ενδιάμεσων ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων.

Οικονομικό ημερολόγιο

Ημερομηνία	Δημοσίευση / Γεγονός
Ετήσια αποτελέσματα 2018 της Cenergy Holdings	20 Μαρτίου 2019
Ετήσια Τακτική Γενική Συνέλευση 2019	28 Μαΐου 2019

Παράρτημα Α – Ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ

Για το εξάμηνο που έληξε την 30ή Ιουνίου

	2018	2017
		Αναδιατυπωμένα
Κύκλος εργασιών	451.020	385.428
Κόστος πωληθέντων	(418.265)	(356.184)
Μικτό κέρδος	32.755	29.244
Λοιπά έσοδα	1.986	3.084
Έξοδα διάθεσης	(6.066)	(5.444)
Έξοδα διοίκησης	(11.548)	(9.754)
Απομείωση απαιτήσεων, συμπ. συμβατικών περιουσιακών στοιχείων	(78)	(99)
Λοιπά έξοδα	(3.181)	(2.041)
Λειτουργικά κέρδη	13.868	14.990
Χρηματοοικονομικά έσοδα	925	191
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(17.434)	(16.327)
Καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα	(16.509)	(16.136)
Μερίδιο κερδών/ ζημιών (-) από συγγενείς επιχειρήσεις, μετά από φόρους	199	(19)
Κέρδη/Ζημιές (-) προ φόρων	(2.442)	(1.164)
Φόρος εισοδήματος	1.358	277
Κέρδη/(Ζημιές) (-) περιόδου	(1.084)	(887)
Κέρδη/Ζημιές (-) αποδιδόμενα σε:		
Μετόχους της Εταιρίας	(1.098)	(891)
Δικαιώματα μειοψηφίας	15	3
	(1.084)	(887)

Πηγή: Συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

Πληροφορίες ανά κλάδο:

	<u>Καλώδια</u>		<u>Σωλήνες γάλβου</u>		<u>Λοιπές δραστηριότητες</u>		<u>Cenergy Holdings</u>	
	1° εξάμηνο 2018	1° εξάμηνο 2017	1° εξάμηνο 2018	1° εξάμηνο 2017	1° εξάμηνο 2018	1° εξάμηνο 2017	1° εξάμηνο 2018	1° εξάμηνο 2017
Κύκλος εργασιών	227.450	205.082	223.570	180.347	-	-	451.020	385.428
Μικτό κέρδος	16.022	14.338	16.733	14.906	-	-	32.755	29.244
Λειτουργικά κέρδη	4.917	6.345	9.839	9.336	(887)	(690)	13.868	14.990
Χρηματοοικονομικά έσοδα	517	128	408	63	-	-	925	191
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(12.498)	(11.107)	(4.935)	(5.219)	(1)	-	(17.434)	(16.327)
Μερίδιο κερδών/ζημιών από συγγενείς επιχειρήσεις, μετά από φόρους	-	-	256	(95)	(57)	76	199	(19)
Κέρδη προ φόρων	(7.064)	(4.634)	5.568	4.084	(945)	(614)	(2.442)	(1.164)
Φόρος εισοδήματος	2.296	71	(984)	-	47	206	1.358	277
Κέρδη/(Ζημιές) (-) περιόδου	(4.768)	(4.563)	4.584	4.084	(899)	(408)	(1.084)	(887)

Πηγή: Συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

Παράρτημα Β – Ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	30 Ιουνίου 2018	31 Δεκεμβρίου 2017
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ		
Ενσώματα πάγια στοιχεία	385.165	380.610
Άυλα περιουσιακά στοιχεία και υπεραξία	16.571	16.757
Επενδύσεις σε ακίνητα	5.988	6.140
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	12.347	13.012
Λοιπές επενδύσεις	4.663	4.662
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	5.617	6.238
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.789	147
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό	432.139	427.565
Αποθέματα	200.535	186.251
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	152.780	138.267
Συμβατικά περιουσιακά στοιχεία	135.351	65.166
Κόστος συμβάσεων	1.211	1.211
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	128	126
Παράγωγα	1.557	1.733
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	41.144	69.443
Κυκλοφορούν ενεργητικό	532.705	462.197
Σύνολο ενεργητικού	964.844	889.763
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ		
Μετοχικό κεφάλαιο	117.892	117.892
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	58.600	58.600
Αποθεματικά	33.117	35.591
Κέρδη/(ζημιές) εις νέο	(14.835)	(12.150)
Ίδια κεφάλαια μετόχων της Εταιρίας	194.774	199.933
Δικαιώματα μειοψηφίας	306	289
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	195.080	200.222
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ		
Δανεισμός	79.685	86.141
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	4.423	4.273
Επιχορηγήσεις	15.040	15.436
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	5.181	6.086
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	20.292	21.989
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	124.622	133.924
Δανεισμός	414.200	362.732
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	212.758	186.915
Συμβατικές υποχρεώσεις	14.223	4.724
Βραχυπρόθεσμες φορολογικές υποχρεώσεις	120	13
Παράγωγα	3.842	1.233
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	645.143	555.617
Σύνολο υποχρεώσεων	769.765	689.541
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων	964.844	889.763

Πηγή: Συνοπτικές ενδιάμεσες ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις για την εξαμηνιαία περίοδο που έληξε στις 30 Ιουνίου 2018

Συμφωνία λειτουργικών κερδών προς EBIT και EBITDA:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Cenergy Holdings	
	1 ^ο εξάμηνο 2018	1 ^ο εξάμηνο 2017
Λειτουργικά κέρδη	13.868	14.990
Μερίδιο κερδών/ζημιών από συγγενείς επιχειρήσεις, μετά από φόρους	199	(19)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	14.067	14.972
Αποσβέσεις	11.577	11.058
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	25.644	26.030

Συμφωνία EBIT προς a-EBIT και a-EBITDA:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Cenergy Holdings	
	1 ^ο εξάμηνο 2018	1 ^ο εξάμηνο 2017
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	14.067	14.972
Υστέρηση τιμής μετάλλων (1)	251	(1.664)
Μη πραγματοποιηθέντα (κέρδη)/ζημιές από υπόλοιπα ξένων νομισμάτων και παράγωγα	(28)	173
Λοιπά έκτακτα ή ασυνήθη (έσοδα)/έξοδα (2)	1.998	(2)
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (a-EBIT)	16.288	13.479
Αποσβέσεις	11.577	11.058
Αναπροσαρμοσμένα κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (a-EBITDA)	27.865	24.537

(1) Η υστέρηση τιμής μετάλλων είναι η επίδραση στα αποτελέσματα που προκύπτει από διακυμάνσεις των τιμών αγοράς των υποκείμενων μετάλλων (σιδηρούχα και μη σιδηρούχα) που χρησιμοποιούν οι θυγατρικές της Cenergy Holdings ως πρώτες ύλες στις διαδικασίες παραγωγής του τελικού προϊόντος τους.

Η υστέρηση τιμής μετάλλων προκύπτει λόγω:

(i) του χρονικού διαστήματος που μεσολαβεί ανάμεσα στην τιμολόγηση των αγορών μετάλλων, την κατοχή και επεξεργασία των μετάλλων, και στην τιμολόγηση της πώλησης των τελικών αποθεμάτων στους πελάτες,

(ii) της επίδρασης του υπολοίπου αποθεμάτων κατά την αρχή της περιόδου (το οποίο, με τη σειρά του, επηρεάζεται από τις τιμές μετάλλων των προηγούμενων περιόδων) στο ποσό που αναφέρεται ως Κόστος Πωληθέντων, λόγω της χρησιμοποιούμενης μεθόδου κοστολόγησης (π.χ. σταθμισμένος μέσος όρος),

(iii) ορισμένων συμβάσεων πελατών που περιέχουν δεσμεύσεις σταθερών τιμών και έχουν ως αποτέλεσμα την έκθεση σε μεταβολές των τιμών των μετάλλων για το χρονικό διάστημα από τη στιγμή που ορίζεται η τιμή πώλησης έως τη στιγμή της πραγματικής πώλησης.

Οι θυγατρικές του κλάδου καλωδίων χρησιμοποιούν παράλληλη αντιστοίχιση των αγορών και των πωλήσεων, ή παράγωγα μέσα, προκειμένου να ελαχιστοποιηθεί η επίδραση της υστέρησης τιμής μετάλλων στα αποτελέσματά τους. Ωστόσο, θα υπάρχει πάντα κάποια επίδραση (θετική ή αρνητική) στα αποτελέσματα, δεδομένου ότι στον κλάδο καλωδίων μέρος των αποθεμάτων αντιμετωπίζεται ως πάγιο ενεργητικό και δεν αντισταθμίζεται και στον κλάδο των σωλήνων χάλυβα δεν είναι δυνατή η αντιστάθμιση εμπορευμάτων.

(2) Στα έκτακτα ή ασυνήθη (έσοδα)/ έξοδα για το 2018 περιλαμβάνονται κυρίως η ζημιά από εξωδικαστικό συμβιβασμό (δείτε σημείωση 8 των συνοπτικών ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων).

Συμφωνία δανείων προς Καθαρό δανεισμό:

Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Κλάδος καλωδίων		Κλάδος σωλήνων χάλυβα		Λοιπές δραστηριότητες		Cenergy Holdings Ενοποιημένα	
	30	31	30	31	30	31	30	31
	Ιουνίου 2018	Δεκεμβρίου 2017	Ιουνίου 2018	Δεκεμβρίου 2017	Ιουνίου 2018	Δεκεμβρίου 2017	Ιουνίου 2018	Δεκεμβρίου 2017
Δανεισμός - Μακροπρόθεσμος	47.666	49.853	32.020	36.287	-	-	79.685	86.141
Δανεισμός - Βραχυπρόθεσμος	256.300	215.613	157.900	147.119	-	-	414.200	362.732
Διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	(17.831)	(10.264)	(22.237)	(58.182)	(1.076)	(998)	(41.144)	(69.443)
Καθαρός δανεισμός	286.135	255.203	167.683	125.224	(1.076)	(998)	452.742	379.429